
Číslo 
řádku

Krajský úřad Obec Celkem

a b 1 2 3

 Počet nevyřízených přestupků z minulého období*) 1 1 5 635 5 636

 Počet přestupků došlých během roku 2016*) 2 6 20 562 20 568

podle § 71 zák. o přestupcích                          
podle § 12 správního řádu

3 546 546

podle § 55/3 zák. o přestupcích 4 193 193

5 6 631 6 631

6 7 18 924 18 931

a) blokově vyřízeno 7 2 593 2 593

napomenutím 8 375 375

pokutou 9 2 3 675 3 677

projednáním bez uložení opatření 10 1 278 1 278

uložením sankce, z toho: 11 3 3 442 3 445

                napomenutím 12 161 161

                pokutou 13 3 3 271 3 274

                zákazem činnosti 14 1 358 1 358

                propadnutím věci 15 81 81

                zákazem pobytu 16 4 4

zastavením řízení 17 1 2 288 2 289

celkem projednáno přestupků (součet řádků 7+8+9+10+11+17) 18 6 13 651 13 657

 Počet nezpracovaných přestupků, které přecházejí do dalšího období 19 1 5 273 5 274

 Počet uložených  omezující opatření 20

 ochranných opatření
 zabrání věcí 21 6 6

 Počet případů, kdy bylo rozhodováno o náhradě škody 22 223 223

 počet 23 5 9 343 9 348

 Kč 24 25 500 32 325 450 32 350 950

 počet odvolání podaných proti 
rozhodnutím vydaným v I. stupni 

25 362 362

 vyřízeno autoremedurou 26 3 3

 počet potvrzených rozhodnutí 27 139 139

 počet zrušených rozhodnutí 28 31 31

 počet změněných rozhodnutí 29 17 17

počet zrušených rozhodnutí                    
a vrácených k novému projednání

30 101 101

*)Výkaz o přestupcích se netýká jiných správních deliktů fyzických osob a výzev k uhrazení určené částky dle ustanovení zákona č. 361/2000 Sb.

Odvolací řízení

Výkaz Ministerstva vnitra                         
o přestupcích*) projednaných

orgány obcí a krajů (obsahuje vzroce v 
tabulce Excel)

 Postoupeno

Odloženo 

 b) v příkazním řízení vyřízeno

Počet všech přestupků ke zpracování v tomto období

 V běžném roce roce uloženo na    
pokutách

c)
 v

e 
sp

rá
vn

ím
 ř

íz
en

í 
 v

yř
íz

en
o 

Rok 2016 

Kraj

Olomoucký

OBEC odešle zpracovaný výkaz do 16.1.2017 příslušnému 
krajskému úřadu.

KRAJSKÝ ÚŘAD odešle výkaz elektronicky do 15.2.2017 
Ministerstvu vnitra na adresu: myron.zajonc@mvcr.cz

Údaje jsou poskytovány Ministerstvu vnitra v souladu
s ustanovením § 96 zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 
ve znění pozdějších předpisů.



KÚ obec KÚ obec

a b 4 5 6 7 8 KÚ obec KÚ obec

21 31 8 8 a b 14 15 16 17 18

21a 32 49  1/a 60 5 169 174

23 33 3 22 25 49  1/b 61 1 52 53

24 34 11 11 49  1/c 62 87 2 248 2 335

28 35 49 1/d 63

29 36 2 2 49 1/e 64

29a 37 celkem 65 93 2 469 2 562

30 38 14 35 49

31 39 29 29

32 40 KÚ obec KÚ obec

33 41 a b 19 20 21 22 23

35 42 2 2 50  1/a 66 110 1 310 1 420

38 43 50  1/b 67 8 73 81

39 44 50 1/c 68 1 7 8

41 45 1 1 celkem 69 119 1 390 1 509

42 46

42c 47

43 48

44 49

44a 50 KÚ obec KÚ obec

45 51 a b 24 25 26 27 28

46/1 52 72 72 celkem 70 78 6 7 527 7 611

46/2 53 9 387 396

47a 54 20 20

celkem 55 26 589 615

KÚ obec KÚ obec

a b 29 30 31 32 33

30 1/j 71 40 40

30 1/k 72 8 8

KÚ obec KÚ obec celkem 73 48 48

a b 9 10 11 12 13

47 56 5 438 443

47b 57 14 14

48 58 1 1

celkem 59 5 453 458

5. Přestupky projednané podle zvláštních 
právních předpisů

§
číslo 
řádku

4. Přestupky proti  majetku, spáchané do 30.9.2016

Cekem

Celkem

6. Přestupky na úseku ochrany před 
alkoholismem a jinými toxikomaniemi

Do 18 let Přes 18 let
§ Celkem

číslo 
řádku

1. Projednané přestupky podle jednotlivých 
paragrafů zákona č. 200/1990 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, ve znění do 30.9.2016

§

3. Přestupky proti občanskému soužití, 
spáchané do 30.9.2016

číslo 
řádku

Celkem

Celkem§

číslo 
řádku

číslo 
řádku§

§

2. Přestupky proti veřejnému pořádku, spáchané do 30.9.2016

číslo 
řádku

Celkem
Do 18 let Přes 18 let

Do 18 let Přes 18 let

Do 18 let Přes 18 let

Do 18 let Přes 18 let

Do 18 let Přes 18 let



KÚ obec KÚ obec

a b 34 35 36 37 38

47/1 74 2 83 85

47/2 75 3 3

47b 76

48 77

celkem 78 2 86 88

KÚ obec KÚ obec

a b 39 40 41 42 43

49/1 79 4 180 184

49/2 80 4 277 281

49/3 81 1 1

celkem 82 8 458 466

KÚ obec KÚ obec

a b 44 45 46 47 48

50/1 83 11 282 293

50/2 84 7 7

celkem 85 11 289 300

KÚ obec KÚ obec

a b 49 50 51 52 53

celkem 86 342 6 13 309 13 657

Odesláno dne: Razítko Zpracoval: Mgr. Hana Kiliánová
tel.: 585508529

linka:

7. Přestupky proti veřejnému pořádku, spáchané po 1.10.2016

§

§ číslo řádku Celkem

číslo řádku Celkem

8. Přestupky proti občanskému soužití, spáchané po 1.10.2016

§ číslo řádku Celkem

9. Přestupky proti majetku spáchané po 1.10.2016

§ číslo řádku Celkem

10. Souhrn všech projednaných přestupků (součet řádků 
55,59,65,69,70,73,78,82 a 85 se musí rovnat řádku 18)

Do 18 let Přes 18 let

Do 18 let Přes 18 let

Do 18 let Přes 18 let

Do 18 let Přes 18 let


